ДОГОВОР ПОЖЕРТОВАНИЯ №
г. Сочи                                                                                           «        » __________ 2021г.

Мы, нижеподписавшиеся, ___________________________________________ (в дальнейшем именуемый «Жертвователь»), и некоммерческая организация Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа № 53 г.Сочи имени Титова Ивана Семеновича ( в дальнейшем именуемое «Одаряемый»), в лице директора Крбашян Яны Карнуковна, действующего  на основании Устава, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Жертвователь обязуется безвозмездно перечислить финансовую помощь Одаряемому, на цели указанные в настоящем Договоре, на сумму ____________________ рублей.
___________________________________________________________________________
(прописью)

1.2. Цель пожертвования:

- оплата: на нужды учреждения
1.3. Основанием предоставления финансовой помощи в качестве благотворительного пожертвования является заявление Жертвователя в адрес Одаряемого.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.Жертователь:
2.1.1. Обязуется в течение 10 календарных дней с момента подписания настоящего Договора перечислить на расчетный счет Одаряемого финансовую помощь (далее средства) на сумму указанную в заявлении Жертвователя.

2.1.2. Отменяет пожертвование в полном объеме в случае нецелевого использования Одаряемым пожертвованной суммы.
2.2. Одаряемый:
2.2.1. Одаряемый предоставляет Жертвователю возможность ознакомиться с финансовой, бухгалтерской и иной документацией. Свидетельствующей об использовании средств переданных по настоящему Договору средств.

2.2.2. Использование переданных по настоящему Договору средств не в соответствии с целями, указанными в п.1.2, дает право Жертвователю требовать отмены пожертвования.

2.2.3. Если использование средств с соответствии с целями, указанными в п.1.2., становиться вследствие изменившихся обстоятельств невозможным. Оно может быть использовано по другому назначению лишь с согласия Жертвователя, оформленным дополнительным заявлением(соглашением)  к договору.

2.2.4. Одаряемы й в праве в любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться. Отказ Одаряемого от пожертвования должен быть совершён в письменной форме. В этом случае Договор оказания благотворительной помощи считается расторгнутым с момента получения отказа Жертвователем.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За использование или ненадлежащие использование своих обязательств стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.
4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
4.1. Все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, Стороны будут, стремиться решать путем переговоров.

4.2.Споры и разногласия, не разрешенные путем переговоров, подлежат разрешению в соответствии с действующим с законодательством РФ.

5.СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращения свое действие после выполнения сторон всех своих обязательств.
5.2. Любые изменения, дополнения к настоящему Договору и письма Сторон оформляются в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий Договор составлен в двух одинаковых экземплярах, имеющий одинаковую юридическую силу и хранится по одному экземпляру у каждой из Сторон.

7.РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная школа №53 г.Сочи им. Титова И.С. (МОБУ СОШ №53г.Сочи им. Титова И.С.)

354340, г.Сочи,ул.Гастелло,29

ИНН /КПП 2317033591/231701001

Наименование банка:

Южное ГУ банка России //УФК по Краснодарскому краю г.Краснодар
р/с 03234643037260001800
БИК 010349101
ДФБ администрации города Сочи

л/с 925.51.062.0
тел.246-64-70

Директор МОБУ СОШ №53 г.Сочи им.Титова И.С.
_________________/Я.К.Крбашян/

	Паспорт
__________________________________
Паспорт серия:

Выдан:
Дата выдачи:
Код подразделения:
__________________/_______________/